
Bur n. 67 del 14/05/2021

(Codice interno: 447597)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 420 del 3 marzo 2021
OCDPC n. 558/2018 "Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici
che hanno interessato il territorio delle regioni Calabria, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria,
Lombardia, Toscana, Sardegna, Sicilia, Veneto e delle provincie autonome di Trento e Bolzano, colpito dagli eccezionali
eventi meteorologici verificatisi a partire dal mese di ottobre 2018". O.C. 9/2019. Cod. Intervento VENSTR-110 - SR
203 loc. Le Campe - Realizzazione opere di rifacimento scarpata e ripristino corpo stradale in loc. Le Campe. CUP
J67H19001420001- CIG 8020562923. RETTIFICA DECRETO N. 147 DEL 20/01/2021.

IL SOGGETTO ATTUATORE PER IL SETTORE RIPRISTINO VIABILITA'

PREMESSO

che con Decreto del Soggetto attuatore n. 147 del 20/01/2021 è stata disposta la liquidazione della fattura n. E/73 del
04/12/2020 della Ditta C.I.MO.TER SRL per l'importo complessivo di € 307.820,59 Iva compresa;

• 

che nel dispositivo del decreto in questione, a causa di un errore materiale, è stato indicato erroneamente come
importo da versare all'Erario l'IVA pari ad € 86.947,82 anziché € 55.508,63;

• 

che rimane invariato il restante contenuto del succitato Decreto;• 

CONSIDERATO

che, a seguito della avvenuta correzione degli errori materiali riscontrati, si può procedere per mezzo del presente
Decreto alla liquidazione della fattura n. E/73 del 04/12/2020 della Ditta C.I.MO.TER SRL per l'importo complessivo
di € 307.820,59 Iva compresa;

• 

VISTA la seguente documentazione, già allegata a corredo del Decreto del Soggetto n. 147 del 20/01/2021:

Contratto d'Appalto stipulato in data 25/11/2019;• 
Certificato di pagamento n. 3 del 25/11/2020,• 
la fattura n. E/73 del 04/12/2020 della Ditta C.I.MO.TER SRL per l'importo complessivo di € 307.820,59 Iva
compresa,

• 

la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 e scheda dati anagrafici,• 
il D.U.R.C. della ditta C.I.MO.TER SRL in corso di validità,• 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di provvedere:

alla liquidazione della fattura n. E/73 del 04/12/2020 per l'importo complessivo di € 307.820,597 (importo con IVA)
mediante la predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento:

• 

di € 252.311,96 (imponibile) a favore della alla Ditta C.I.MO.TER SRL con sede legale in Rovigo (RO), Viale
Bernini, 9, C.F. e P.I. 00594070294 per la quota relativa all'imponibile;

• 

di € 55.508,63 a favore dell'Erario, per la quota relativa all'IVA.• 

VISTI:

il D. Lgs. n. 1/2018;• 
la D.C.M. 8 novembre 2018;• 
l'O.C.D.P.C. n.558/2018;• 
le OO.CC. n. 1 e n. 2/2018;• 
l'O.C. n 5/2019;• 
l'O.C. n 9/2019;• 
il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;• 



ACCERTATA la regolarità degli atti presentati;

D E C R E T A

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1. 
di quantificare € 307.820,59 la somma necessaria per il pagamento alla Ditta C.I.MO.TER SRL con sede legale in
Rovigo (RO), Viale Bernini, 9, C.F. e P.I. 00594070294 per 2°SAL relativamente ai lavori "Int. VENSTR-110 - SR
203 loc. Le Campe - Realizzazione opere di rifacimento scarpata e ri-pristino corpo stradale in loc. Le Campe" di cui
all'Ordinanza Commissariale n. 9 del 22 maggio 2019 Allegato D

2. 

di liquidare la fattura n. E/73 del 04/12/2020 dell'importo complessivo di € 307.820,59 (importo con IVA) mediante la
predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento:

di € 252.311,96 (imponibile) a favore della alla Ditta C.I.MO.TER SRL con sede legale in Rovigo (RO),
Viale Bernini, 9, C.F. e P.I. 00594070294 per la quota relativa all'imponibile;

♦ 

di € 55.508,63 a favore dell'Erario, per la quota relativa all'IVA.♦ 

3. 

di dare atto che alla spesa suindicata si fa fronte con i fondi impegnati a carico della Contabilità Speciale n. 6108,
intestata a "C.D.PRES.REG.VENETO-O.558-18";

4. 

di trasmettere all'Ufficio di supporto al Commissario delegato, il presente provvedimento per la predisposizione degli
ordinativi di pagamento, relativi alle somme di cui al punto 2), attraverso la procedura informatica del MEF
denominata GEOCOS;

5. 

di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.

6. 

IL SOGGETTO ATTUATORE PER IL SETTORE RIPRISTINO VIABILITA' Ing. Silvano VERNIZZI


	o35uf055mmjn2n45yw4oob55.html

